

# M2 Film A/S

Filmbyen 23, 4., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 70 02 37

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Dirigent:

.....

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	M2 Film A/S
Adresse, postnr. by	Filmbyen 23, 4., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	28 70 02 37
Stiftet	11. maj 2005
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	M2film.dk
E-mail	<a href="mailto:kontakt@m2film.dk">kontakt@m2film.dk</a>
Telefon	70 21 40 20
Telefax	70 21 40 30
Bestyrelse	Johan Blach Petersen, formand Mads Munk Jeppe Opstrup
Direktion	Mads Munk
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
<b>Hovedtal</b>					
Bruttoresultat	43.605	40.195	36.263	45.789	48.546
Resultat af primært drift	3.463	5.652	33	378	-3.882
Resultat af finansielle poster	1.773	357	287	69	147
<b>Årets resultat</b>	<b>13.997</b>	<b>4.046</b>	<b>-4.304</b>	<b>1.215</b>	<b>5.336</b>
<b>Aktiver</b>					
Aktiver i alt	89.036	75.098	59.091	76.620	85.944
Investering i materielle anlægsaktiver	90	446	225	241	320
<b>Egenkapital</b>	<b>55.180</b>	<b>47.361</b>	<b>43.216</b>	<b>52.557</b>	<b>48.240</b>
<b>Nøgletal</b>					
Solidsgrad	62 %	63,1 %	73,1 %	68,6 %	56,1 %
Egenkapitalforrentning	27,3 %	8,9 %	Neg.	2,4 %	10,7 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	77	67	69	79	88

## Ledelsesberetning

### Indledning

M2 Film A/S, et nøgleelement i M2 Group A/S' portefølje, er dedikeret til at realisere koncernens mission om at levere innovative, kvalitetsprodukter og bidrage til global vækst. Vi deler visionen om at være en førende aktør inden for filmproduktion, animation og content produktion. Vores fokus på kvalitet, innovation og ekspansion afspejler koncernens overordnede ambitioner.

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

M2 Film A/S er en velrenommeret virksomhed inden for Film Produktion, Reklamefilm, b-t-b film, Content Produktion, Motion Design, Animation, Experience Design, Production Service og global distribution/mastering af kommercielt indhold på alle platforme. Desuden leverer vi kommunikations- og markedsstrategisk rådgivning samt kreativ udvikling, primært inden for kommerciel filmproduktion.

### Ledelse og organisation

I 2022 blev der foretaget væsentlige ændringer i M2 Films ledelse og organisatoriske struktur. Disse ændringer blev primært foretaget for at målrette virksomhedens fokus og forbedre gennemsigtigheden mellem M2 Film og vores koncernselskaber. Vi har opnået betydelige besparelser, primært gennem reduktion af lønomkostninger.

### Finansielle resultater

2022 var et år med betydelig vækst og ændringer for M2 Film. På trods af udskillelsen af M2 Animation og et delvist frasalg af selskabet Duckling, har vi opnået et tilfredsstillende driftsresultat. Vores samlede resultat for året var markant bedre end foregående år, hvilket indikerer den solide performance i vores nuværende operationer. Vi har set en stigende omsætning og forbedret resultatmargener, hvilket har resulteret i, at vores nøgletal er i overensstemmelse med branchestandarderne.

### Forretningsstrategi

M2 Film har til hensigt at maksimere mulighederne i et marked i transition. Vores strategi indebærer fortsat investering i rådgivningskompetencer inden for kommunikation, strategi og kreativ udvikling. Vi er dedikerede til forskning og udvikling, især inden for områder som virtual produktion og anvendelse af AI i vores forretningsprocesser. Vi er også i færd med at udvide vores tilstedeværelse på nye geografiske markeder.

### Risikostyring

Vi prioriterer effektiv risikostyring for at beskytte vores virksomhed og interessenter. Der er implementeret passende kontrolforanstaltninger for at minimere potentielle operationelle, finansielle og miljømæssige risici. Vi har især fokuseret på at beskytte virksomheden digitalt mod potentielle trusler.

### Fremtidsudsigter

Vi forventer en positiv fremtid for M2 Film, baseret på vores nuværende strategi og markedets tendenser. Vi vil fortsætte med at fokusere på forretningsudvikling og ekspansion af vores tjenester i løbet af de kommende år. Vi er optimistiske i forhold til det/de kommende år i M2 FILM. Vi ser, at de forskydninger, vi oplever i markedet, i stigende grad matcher selskabets strategi og de definerede potentialer. For regnskabsåret 2023 forventes et resultat før skat i niveauet 4,5 mio. kr. Det er 3,5 mio. kr. under vores forventninger til 2024, hvor vi forventer et resultat på 8 mio. kr.

### Bæredygtighed og samfundsansvar

M2 FILM tager sit ansvar over for miljøet og samfundet alvorligt. Vi er forpligtet til at drive vores forretning på en bæredygtig måde og minimere vores miljøpåvirkning. Vi har implementeret initiativer til energieffektivitet, affaldshåndtering og reduktion af drivhusgasemissioner. Vi prioriterer også etisk forretningsadfærd, mangfoldighed og inklusion på arbejdspladsen samt bidrag til lokalsamfundets udvikling.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttoresultat</b>	43.605.031	40.194.680
2	Personaleomkostninger	-39.854.231	-34.322.049
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-287.891	-220.839
	<b>Resultat af primært drift</b>	3.462.909	5.651.792
9	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.908.686	-616.771
4	Finansielle indtægter	1.965.401	472.154
5	Finansielle omkostninger	-192.190	-114.721
	<b>Resultat før skat</b>	15.144.806	5.392.454
6	Skat af årets resultat	-1.147.699	-1.346.111
	<b>Årets resultat</b>	13.997.107	4.046.343
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0
	Overført resultat	13.997.107	4.046.343
		13.997.107	4.046.343

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	70.667	0
	Goodwill	0	0
		<u>70.667</u>	<u>0</u>
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	131.769	223.089
	Indretning af lejede lokaler	255.987	353.331
		<u>387.756</u>	<u>576.420</u>
9	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.502.038	2.790.951
	Andre tilgodehavender	6.136.786	6.136.786
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	913.957	979.077
		<u>9.552.781</u>	<u>9.906.814</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>10.011.204</u>	<u>10.483.234</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.421.223	9.964.897
	Igangværende arbejder	0	935.999
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	56.845.788	46.162.498
	Andre tilgodehavender	3.296.873	42.259
10	Periodeafgrænsningsposter	6.239.031	2.813.332
		<u>78.802.915</u>	<u>59.918.985</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>222.122</u>	<u>4.695.858</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>79.025.037</u>	<u>64.614.843</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>89.036.241</u>	<u>75.098.077</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
11	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0
	Overført resultat	54.679.954	46.861.484
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>55.179.954</b>	<b>47.361.484</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12	Udskudt skat	652.550	669.876
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>652.550</b>	<b>669.876</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	2.830.878	5.088.742
		<b>2.830.878</b>	<b>5.088.742</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	3.543.340	174.209
	Igangværende arbejder	3.809.950	11.788.586
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.283.850	1.374.107
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.990.714	0
	Skyldig selskabsskat	1.165.025	1.825.795
	Anden gæld	8.579.980	6.815.278
		<b>30.372.859</b>	<b>21.977.975</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.203.737</b>	<b>27.066.717</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>89.036.241</b>	<b>75.098.077</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter
- 16 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	42.715.506	43.215.506
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	4.046.343	4.046.343
Valutakursregulering	0	0	99.635	99.635
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>46.861.484</b>	<b>47.361.484</b>
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	13.997.107	13.997.107
Valutakursregulering	0	0	-178.637	-178.637
Ekstraordinært udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>54.679.954</b>	<b>55.179.954</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for M2 Film A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, udarbejdes der ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for M2 Film A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for M2 Group A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes der ikke en pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for modervirksomheden M2 Group A/S.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktiv eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Resultatopgørelse

###### Nettoomsætning

Selskabets nettoomsætning består af indtægter fra salg af animeret underholdning, kommercielle film og kreativt indhold til andre platforme. Indtægter fra salg indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra igangværende arbejder, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet, indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte igangværende arbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra igangværende arbejder ikke kan skønnes pålidelige, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

###### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

###### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

###### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

###### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

###### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-5 år
Goodwill	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-7 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Ved ændring i afskrivningsperioden indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balance

###### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

###### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

###### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genindvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

##### Igangværende arbejder

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang, disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomheds-overtagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Samlede aktiver}}$	
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	
kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	34.355.304	31.053.457
Heraf lønkomensation indregnet under andre driftsindtægter	0	-825.000
Pensioner	1.833.684	1.290.232
Andre omkostninger til social sikring	555.112	444.111
Andre personaleomkostninger	<u>3.110.131</u>	<u>2.359.249</u>
	<u>39.854.231</u>	<u>34.322.049</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>77</u>	<u>67</u>
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 490 t.kr. (2021: 1.418 t.kr.).		
<b>3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	287.891	220.839
	<u>287.891</u>	<u>220.839</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>1.965.401</u>	<u>472.154</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>192.190</u>	<u>114.721</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Skat af årets resultat

kr.	2022	2021
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.165.025	-1.825.795
Årets regulering af udskudt skat	-17.326	479.684
	<u>1.147.699</u>	<u>-1.346.111</u>

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2022	900.387	300.000	1.200.387
Tilgang	80.000	0	80.000
Afgang	-200.000	-147.000	-347.000
Kostpris 31. december 2022	<u>780.387</u>	<u>153.000</u>	<u>933.387</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	900.387	300.000	1.200.387
Årets afskrivninger	9.333	0	9.333
Afgang	-200.000	-147.000	-347.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>709.720</u>	<u>153.000</u>	<u>862.720</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>70.667</u>	<u>0</u>	<u>70.667</u>

#### 8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	6.222.038	5.372.874	11.594.912
Tilgang i årets løb	44.694	45.200	89.894
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december 2022	<u>6.266.732</u>	<u>5.418.074</u>	<u>11.684.806</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	5.998.949	5.019.543	11.018.492
Årets afskrivninger	136.014	142.544	278.558
Afgang i årets løb	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>6.134.963</u>	<u>5.162.087</u>	<u>11.297.050</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>131.769</u>	<u>255.987</u>	<u>387.756</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2022	9.094.576	6.136.786	979.077
Afgang i årets løb	-5.662.276	0	-65.120
Kostpris 31. december 2022	3.432.300	6.136.786	913.957
Værdireguleringer 1. januar 2022	-11.784.586	0	0
Valutakursregulering	-178.637	0	0
Andel af årets resultat	-1.115.460	0	0
Udloddet udbytte	-1.500.000	0	0
Afgang i årets løb	13.648.420	0	0
Værdireguleringer 31. december 2022	-930.263	0	0
<b>Bogført værdi 31. december 2022</b>	<b>2.502.037</b>	<b>6.136.786</b>	<b>913.957</b>

Foruden ovenstående andel af årets resultat fra kapitalandele er der i 2022 realiseret en regnskabsmæssig gevinst på 11.024.146 kr. ved salg af kapitalandele i M2 Animation Studios Ltd. og Duckling&Sonne ApS.

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<b>Dattervirksomheder</b>		
Duckling&Sonne ApS	København	51%

#### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje og forsikringer.

#### 11 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

kr.	2022	2021
Aktier, 5.000 stk. a nom. 100,00 kr.	500.000	500.000

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

#### 12 Udskudt skat

kr.	2022	2021
Udskudt skat 1. januar	669.876	1.149.560
Årets regulering af udskudt skat	-17.326	-479.684
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>652.550</b>	<b>669.876</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

M2 Film A/S har stillet selvskyldnerkaution for bankgæld i de tilknyttede virksomheder M2 Group A/S og Duckling&Sonne ApS. Kautionen omfatter alt mellemværende mellem selskaberne og Sydbank. Bankgælden til Sydbank i selskaberne udgør 3.543 t.kr. pr. 31. december 2022.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet M2 Group A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter m.v. De selskaber, som ikke er 100 % ejede af de sambeskattede selskaber, hæfter kun subsidiært og begrænset til deres ejerandel.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler, som kan opsiges med 6 måneders varsel. Summen af de resterende huslejeforpligtelser i opsigelsesperioden udgør 827 t.kr.

Herudover har selskabet indgået operationelle leasingaftaler med en resterende løbetid på op til 1 år. Den samlede kontraktlige forpligtelse for disse udgør 112 t.kr.

#### 14 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har M2 Film A/S stillet virksomhedspant på nom. 6.500 t.kr., der omfatter følgende regnskabsposter: goodwill, erhvervede rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør pr. 31. december 2022 12.553 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 15 Nærtstående parter

M2 Film A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
M2 Group A/S	Aarhus, Danmark	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

M2 Film A/S indgår i koncernregnskabet for M2 Group A/S.

##### Transaktioner med nærtstående parter

M2 Film A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2022
Koncerninterne salg af dattervirksomheder	0
Salg af aktiviteter til koncernforbundet virksomhed	25.180
Køb af Management ydelser fra koncernforbundne virksomheder	653
Køb af ydelser fra koncernforbundne virksomheder	16.655
Finansielle indtægter fra koncernforbundne virksomheder	1.965
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	56.846

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Hjemsted
M2 Group A/S	Aarhus, Danmark
J. Blach Petersen Business Development A/S	Aarhus, Danmark

#### 16 Resultatdisponering

kr.	2022	2021
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0
Overført resultat	13.997.107	4.046.343
	<u>13.997.107</u>	<u>4.046.343</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mads Jean Munk Nielsen

### Direktion

På vegne af: M2 Film A/S

Serienummer: d3d3003d-64a7-4e48-acbe-07a8409f4f0e

IP: 185.27.xxx.xxx

2023-06-30 11:51:21 UTC



## Jeppe Opstrup

### Bestyrelse

På vegne af: M2 Film A/S

Serienummer: 380f4d92-4bb6-45ab-88de-7741d50028ab

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-06-30 11:59:11 UTC



## Mads Jean Munk Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: M2 Film A/S

Serienummer: d3d3003d-64a7-4e48-acbe-07a8409f4f0e

IP: 185.27.xxx.xxx

2023-06-30 12:12:00 UTC



## Johan Blach Petersen

### Dirigent

På vegne af: M2 Film A/S

Serienummer: dd49f57a-379b-4889-b5d5-be62756fca40

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-30 12:13:18 UTC



## Johan Blach Petersen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: M2 Film A/S

Serienummer: dd49f57a-379b-4889-b5d5-be62756fca40

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-30 12:13:18 UTC



## Søren Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:71716295

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-06-30 13:01:09 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>